Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 312/2022
Data: 20 de maio de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,
através do Proem e da Comissão Central
Organizadora (CCO), responsável pela
organização dos festejos alusivos aos 62 anos
do nosso município realize parceria com as
Feirinhas dos Produtores afim de proporcionar
local específico para exposição dos seus
produtos.

Senhor Presidente,

       Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que seja autorizado o setor competente desta Municipalidade, em
especial ao Proem e a Comissão Central Organizadora (CCO), responsável pela
organização dos festejos alusivos aos 62 anos do nosso município realize parceria com
as Feirinhas dos Produtores afim de proporcionar local específico para exposição e venda
dos seus produtos.

Como uma forma de fomentar a agricultura familiar, além de promover a
exposição dos seus produtos é uma forma de incentivar as feirinhas e seus pequenos
produtores a continuarem seus trabalhos.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este
Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo
Municipal, o que muito ajudará este setor tão importante do nosso município.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de maio de 2022.